
Nezavisni operator sistema u Bosni i Hercegovini 

Независни оператор система у Босни и Херцеговини 

Neovisni operator sustava u Bosni i Hercegovini 

Independent System Operator in Bosnia and Herzegovina 

Registracija: Ministarstvo pravde BiH, 08-50.3-7-3/05     

Identifikacijski broj: 4200777780003 

PDV  broj: 200777780003 

Žiro račun: 1610000004670076 - Raiffeisen Bank d.d. BiH 

IBAN CODE: BA391611000001237293 

SWIFT: RZBABA2S 

Hifzi Bjelevca 17, 71000 Sarajevo, BiH  

Tel: + 387 33 720 400 

 Fax: +387 33 720 405 

www.nosbih.ba 

info@nosbih.ba 

Broj: 03-664-2/22 

Datum: 16.06.2022.godine 

Na temelju članka 1. stavak 2. Zakona o prijenosu, regulatoru i operatoru sustava električne energije u 

BiH („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 07/02, 13/03, 76/09 i 1/11), članka 2., stavak 1., 7., 

točka 7 i 33., stavak 1., točka j) Zakona o osnivanju Nezavisnog operatora sistema za prijenosni 

sistem u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 35/04), članka 8., 12., 13., 

17., 19., 20-25., i 53. Tržišnih pravila, točke 3.7. Uvjeta za korištenje licence za aktivnosti Neovisnog 

operatora sustava broj: 05-28-12-17-20/19, kao i Odluke o privremenom modelu kojim se omogućuje 

nediskriminatoran i slobodan pristup jedninstvenom tržištu električne energije u BiH elektranama 

priključenim na distributivnu mrežu broj:01-478-3/22 od 29.04.2022. godine, generalni direktor 

donosi: 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Instrukcije o implementaciji privremenog modela pristupa „Virtuelne

elektrane“ tržištu električne energije u BiH 

Članak 1. 

1. Ovom odlukom se mijenja i dopunjuje točka 4) uključujući podtočke 1., 2., i 3. Instrukcije o

implementaciji privremenog modela pristupa „Virtuelne elektrane“ tržištu električne energije

u BiH (u daljem tekstu Instrukcija) na način da se formulacija u rečenicama „instrumenta

osiguranja plaćanja“ mijenja novom formulacijom koji glasi „instrumenta financijskog

obezbjeđenja“.

2. U točki 4) Instrukcije dodaje se podtočka 4. koja glasi:

4. Prije potpisivanja Ugovora o balansnoj odgovornosti BOS je dužan po zahtjevu NOSBiH-a

dostaviti sve podatke i dokumente potrebne za utvrđivanje tehničkog/tržišnog i financijskog rizika i 

boniteta BOS-a, a sukladno pravilima struke. NOSBiH će nakon analize dostavljenih dokumenata, a 

na temelju preporuke stručnih službi, donijeti odluku o eventualnim dodatnim instrumentima 

osiguranja ugovornog odnosa (stvarni, personalni i sl.), a sve u skladu sa utvrđenim financijskim 

rizikom i analiziranim bonitetom BOS-a. 

Članak 2. 

Instrukcija u cjelovitom tekstu uz izmjene i nadopune iz članka 1. ove odluke je sastavni dio ove 

odluke. 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

    Generalni direktor 

 dr. Nemanja Pandurević 

Prilog: 

- Instrukcija 

http://www.nosbih.ba/

